20.01.2021г. № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛЬЗОНЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ  С 1 ФЕВРАЛЯ 2021 ГОДА

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронного дела», Законом Иркутской обрасти от 3.11.2016 г. N 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Уставом муниципального образования «Ользоны»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг  согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона  от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, в размере 9 000 рублей 00 копейки (Приложение №1)

2. Постановление администрации МО «Ользоны»  от 21.01.2020 года за № 2 «Об  утверждении стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2020г.» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации МО «Ользоны» и в газете Вестник МО «Ользоны».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2021 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава МО «Ользоны»
А.М. Имеев.

Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Ользоны» № 3 от 20.01.2021г.
Стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	300,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	5500,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1800,00

	4.
	Погребение

	1400,00

	Стоимость услуг, всего:
	9000,00